
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/40  
  

Usnesení 
19. schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.05.2023 

  

čís. 0563/RMOb-Vit/2226/19 
- 

0634/RMOb-Vit/2226/19 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/40  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 16.05.2023  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0563/RMOb-Vit/2226/19 Vedení/RMOb/0085/23 Ověření zápisu z 18. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 03.05.2023 

0564/RMOb-Vit/2226/19 Vedení/RMOb/0086/23 Určení ověřovatele zápisu z 19. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 16.05.2023 

0565/RMOb-Vit/2226/19 Vedení/RMOb/0087/23 Program 19. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 16.05.2023 

0566/RMOb-Vit/2226/19 Vedení/RMOb/0088/23 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

0567/RMOb-Vit/2226/19 Vedení/RMOb/0084/23 Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání 

ZMOb Vítkovice pro 2. pololetí roku 2023 

0568/RMOb-Vit/2226/19 Vedení/RMOb/0089/23 Návrh programu 4. zasedání ZMOb 

Vítkovice 

0569/RMOb-Vit/2226/19 FaR/RMOb/0069/23 Rozpočtové opatření - vypracování PD ve 

stupních DUR, DSP a DPS na rekonstrukci 

souboru nemovitostí pod názvem 

Ocelářská 1 

0570/RMOb-Vit/2226/19 FaR/RMOb/0070/23 Rozpočtové opatření - nákup příslušenství 

stroje Kärcher v rámci projektu 

“Bezprašné Vítkovice” 

0571/RMOb-Vit/2226/19 FaR/RMOb/0061/23 Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke 

dni 31.03.2023 

0572/RMOb-Vit/2226/19 FaR/RMOb/0060/23 Závěrečný účet a účetní závěrka MOb 

Vítkovice za r. 2022 

0573/RMOb-Vit/2226/19 FaR/RMOb/0071/23 Schvalování účetní závěrky příspěvkových 

organizací 

0574/RMOb-Vit/2226/19 FaR/RMOb/0073/23 Zápůjčky ze sociálního fondu 

0575/RMOb-Vit/2226/19 FaR/RMOb/0072/23 Žádost o finanční dar - Vítkovická 

gulášová vařečka 

0576/RMOb-Vit/2226/19 KSaHS/RMOb/0032/23 Návrh na uzavření Dodatku č. 6 ke 

Smlouvě o dílo “Novostavba smuteční síně 

a výstavba zázemí v Ostravě-Vítkovicích” 

0577/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0163/23 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

pozemku parc. č. 481/21 k. ú. Vítkovice 

lokalita ul. Erbenova (pod garáží) 

0578/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0168/23 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

pozemku parc. č. 176/147 v k. ú. Vítkovice 

lokalita Moravská (pod garáží) 

0579/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0164/23 Pronájem pozemku parc. č. 195/167 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita u veteriny pod garáží) 

0580/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0175/23 Pronájem prostor - Lidická 27 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/40  
  

0581/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0209/23 Pronájem částí pozemku parc. č. 233/110, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Sirotčí - kolonky) 

0582/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0193/23 Záměr pronájmu - Nerudova 49 

0583/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0207/23 Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 

195/1 v k. ú. Vítkovice (zahrádky) 

0584/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0170/23 Záměr propachtovat předmět pachtu za 

účelem provozování technologického 

zařízení pro výrobu tepla 

0585/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0169/23 Domovnická činnost - Štramberská 

1484/29 

0586/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0171/23 Smlouva o vypořádání závazků 

0587/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0196/23 Uzavření smluv o dodávce vody a o 

odvádění odpadních vod pro bytové a 

nebytové domy 

0588/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0205/23 Dodatek č. 2 k SOD na realizaci stavby: 

“Rekonstrukce bytového domu Tavičská 

34 v Ostravě-Vítkovicích” 

0589/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0178/23 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Vítkovice, p. č. 189/97, NNv/kNN” 

0590/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0177/23 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby a souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem 

“Ostrava-Vítkovice, č. parc. 706, NNk” 

0591/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0195/23 Souhlas se vstupem a realizaci natáčení 

produkce ČT 

0592/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0200/23 Dodatečný souhlas s umístěním 

zpevněných ploch a staveb dřevěných 

altánů na částech pozemků parc. č. 

233/123 a 233/122, vše zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - 

kolonky) 

0593/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0211/23 Návrh na opatření v hospodaření s byty - 

sjednání nájemní smlouvy, revokace 

0594/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0210/23 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 

parc. č. st. 532, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, jehož 

součástí je stavba č. p. 1279 

0595/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0172/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/21, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Tržní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/40  
  

0596/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0173/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/26, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0597/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0174/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/27, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Tržní 

0598/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0176/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

807/12, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Nerudova 

0599/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0179/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/16, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0600/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0180/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/13, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Tržní 

0601/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0182/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/28, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0602/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0183/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/18, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Tržní 

0603/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0184/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0604/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0185/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/14, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0605/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0186/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/22, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0606/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0187/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/23, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Tržní 

0607/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0188/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/15, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Tržní 

0608/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0189/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

807/21, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0609/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0190/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/9, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0610/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0191/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/4, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Tržní 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/40  
  

0611/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0192/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

790/12, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0612/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0194/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

807/13, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0613/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0199/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

814/2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Nerudova 

0614/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0201/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

812/3, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Nerudova 

0615/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0202/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

801, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0616/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0203/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

806, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Lidická 

0617/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0206/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

223/3, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Meziuliční 

0618/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0208/23 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

223/9, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Okružní 

0619/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0204/23 Předkupní právo k nemovité věci - budově 

bez čp/če - způsob využití garáž parc. č. 

247/33, k. ú. Vítkovice (garáž) 

0620/RMOb-Vit/2226/19 SŘaOP/RMOb/0002/23 Podnět pro úřad územního plánování 

(odbor ÚPaSŘ, MMO) na změnu 

Územního plánu Ostravy pro oblast 

bývalého areálu společnosti Vítkovice 

Heavy Machinery (Těžká mechanika) v 

kat. území Zábřeh-VŽ a v kat. území 

Vítkovice 

0621/RMOb-Vit/2226/19 SV/RMOb/0016/23 Podkladová analýza ke strategii sociálního 

začleňování 2023 - 2028 městského 

obvodu Vítkovice 

0622/RMOb-Vit/2226/19 SV/RMOb/0017/23 Poskytnutí finančního příspěvku Základní 

škole Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, 

příspěvková organizace 

0623/RMOb-Vit/2226/19 SV/RMOb/0018/23 Zápis z 6. jednání komise sociální, 

zdravotní, pro handicapované občany a 

školství 

0624/RMOb-Vit/2226/19 SV/RMOb/0019/23 Přiznání mimořádných odměn ředitelům 

příspěvkových organizací 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/40  
  

0625/RMOb-Vit/2226/19 TS/RMOb/0004/23 Odprodej nákladního automobilu KIA 

K2500 TCI RZ 5T3 2145 

0626/RMOb-Vit/2226/19 TS/RMOb/0005/23 Nákup plechové garáže 

0627/RMOb-Vit/2226/19 TS/RMOb/0006/23 Nákup 2 ks velkoobjemových kontejnerů 

na komunální odpad 

0628/RMOb-Vit/2226/19 Vedení/RMOb/0090/23 Zápis ze 8. jednání Komise kultury a 

sportu 

0629/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0212/23 Vyhodnocení VZ na rekonstrukci střechy 

ZŠ Šalounova, Ostrava-Vítkovice 

0630/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0216/23 Návrh na opatření v hospodaření s byty 

0631/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0217/23 Stanovisko k nabídce nepotřebného 

majetku státu nacházejícího se v MOb 

Vítkovice 

0632/RMOb-Vit/2226/19 TS/RMOb/0007/23 Nákup komunálního čistícího stroje 

0633/RMOb-Vit/2226/19 KSaHS/RMOb/0033/23 Výroba vybavení interiéru smuteční síně 

0634/RMOb-Vit/2226/19 BaM/RMOb/0213/23 Uzavření SOD na rekonstrukci střechy ZŠ 

Šalounova, Ostrava-Vítkovice 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  BaM/RMOb/0214/23 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovité věci - pozemky 

parc. č. 215/3 a 215/4, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/40  
  

Vedení/RMOb/0085/23 
Ověření zápisu z 18. schůze RMOb Vítkovice konané dne 03.05.2023 
  
Usnesení číslo: 0563/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Mgr. Libora Pavla o ověření zápisu z 18. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

03.05.2023. 
  
 
Vedení/RMOb/0086/23 
Určení ověřovatele zápisu z 19. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
16.05.2023 
  
Usnesení číslo: 0564/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu z 19. schůze RMOb Vítkovice konané dne 16.05.2023 Petra Menšíka 
  
 
Vedení/RMOb/0087/23 
Program 19. schůze RMOb Vítkovice konané dne 16.05.2023 
  
Usnesení číslo: 0565/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 19. schůze RMOb Vítkovice konané dne 16.05.2023 
  
 
Vedení/RMOb/0088/23 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0566/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0084/23 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 2. pololetí roku 
2023 
  
Usnesení číslo: 0567/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/40  
  

1) bere na vědomí 
  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice v 2. pololetí roku 2023 

    12.07.          04.10.        27.12.   
    26.07.          17.10.           
    09.08.          01.11. 
    23.08.          14.11. 
    06.09.          29.11. 
    19.09.          13.12.                                                                      
b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice v 2. pololetí roku 2023 
    11.09.          11.12. 

  
2) ukládá 
  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice předložit tento materiál na 2. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 12.06.2023. 
  
 
Vedení/RMOb/0089/23 
Návrh programu 4. zasedání ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0568/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  schválit návrh programu 4. zasedání ZMOb Vítkovice, které se bude konat v pondělí 

12.06.2023 od 15:00 hodin v obřadní síni ÚMOb Vítkovice, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

  
 
FaR/RMOb/0069/23 
Rozpočtové opatření - vypracování PD ve stupních DUR, DSP a DPS na 
rekonstrukci souboru nemovitostí pod názvem Ocelářská 1 
  
Usnesení číslo: 0569/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na zajištění 

finančního krytí na veřejnou zakázku - vypracování projektové dokumentace ve stupních 
dokumentace územního rozhodnutí, dokumentace pro stavební povolení a  dokumentace pro 
provedení stavby na rekonstrukci souboru nemovitostí pod názvem Ocelářská 1. 
zvýší se financování 
                    pol. 8115               ORJ 41                 o 12 200 tis. Kč 
sníží se běžné výdaje 
§ 3113        pol. 5171               ORJ 38                  o  5.300 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3113        pol. 6121                ORJ 38      ORG 0700191            o 17 500 tis. Kč 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/40  
  

FaR/RMOb/0070/23 
Rozpočtové opatření - nákup příslušenství stroje Kärcher v rámci projektu 
“Bezprašné Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 0570/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na pořízení příslušenství čistícího stroje Kärcher v rámci projektu 

“Bezprašné Vítkovice” 
zvýší se financování 
                    pol. 8115           ORJ 41                                  o 56 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3639       pol. 6122            ORJ 12        ORG 0700192            o 56 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0061/23 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 31.03.2023 
  
Usnesení číslo: 0571/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 31.03.2023 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0060/23 
Závěrečný účet a účetní závěrka MOb Vítkovice za r. 2022 
  
Usnesení číslo: 0572/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice: 

A. schválit Závěrečný účet za rok 2022 včetně příloh (příloha č. 1-8) s tím, že souhlasí s 
celoročním hospodařením bez výhrad, 
B. schválit finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem města a příspěvkovými 
organizacemi 
C. schválit Zprávu o provedené inventarizaci za rok 2022 (příloha č. 9) 
D. schválit Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 (příloha č. 11) 
E. schválit účetní závěrku MOb Vítkovice za rok 2022 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 
2022 
F. schválit hospodářský výsledek MOb Vítkovice za rok 2022 a jeho převedení na účet 432 - 
Výsledek hospodaření minulých let  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/40  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0071/23 
Schvalování účetní závěrky příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 0573/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  A. účetní závěrku Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková 

organizace, IČ: 75027402 za rok 2022 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022 
B. hospodářský výsledek Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 
příspěvkové organizace za rok 2022 a jeho převedení ve výši 145.501,53 Kč do rezervního 
fondu. 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  A. účetní závěrku Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková organizace, 

IČ: 750274411 za rok 2022 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022. 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Protokolů o schválení účetní závěrky příspěvkových 

organizací dle bodu 1 a 2. 
  
 
FaR/RMOb/0073/23 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0574/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjčky ze sociálního fondu pro: 
• XXXXXXXXXX             Kč 30.000,-- 
• XXXXXXXXXX             Kč 30.000,-- 
• XXXXXXXXXX            Kč 30.000,--  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/40  
  

FaR/RMOb/0072/23 
Žádost o finanční dar - Vítkovická gulášová vařečka 
  
Usnesení číslo: 0575/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 20 tis. Kč panu XXXXX XXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XX 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru 

zvýší se financování 
                       pol. 8115              ORJ 41               o 20 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3429            pol. 5492             ORJ 41                o 20 tis. Kč   

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  
 
KSaHS/RMOb/0032/23 
Návrh na uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo “Novostavba smuteční síně 
a výstavba zázemí v Ostravě-Vítkovicích” 
  
Usnesení číslo: 0576/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Radě MOb Vítkovice uzavřít Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo “Novostavba smuteční síně a 

výstavba zázemí v Ostravě-Vítkovicích” se společností PSG Construction a.s., se sídlem 
Napajedelská 1552, 765 02, Otrokovice, zastoupenou XXXXXXXXXXXXX, předsedou 
představenstva, IČO: 05042020, a to za účelem realizace stavebních prací nad rámec 
smlouvy o dílo, které jsou specifikovány ve změnových lístek č. 29-51 v hodnotě 1 049 770,29 
Kč bez DPH, přičemž takto navýšená celková cena za dílo činí částku 68 397 591,15 Kč bez 
DPH, tj. 69 447 361,44 Kč s DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
BaM/RMOb/0163/23 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 481/21 k. ú. 
Vítkovice lokalita ul. Erbenova (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0577/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/40  
  

1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510700952 ze dne 08.02.1999, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510700952 o nájmu pozemku ze dne 05.09.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510700952 ze dne 18.02.2013, na pronájem pozemku parc. č. 481/21, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to 
dohodou k 31.05.2023; 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 481/21, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0168/23 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/147 v k. ú. 
Vítkovice lokalita Moravská (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0578/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701758 ze dne 20.11.2002, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701758 o nájmu pozemku ze dne 28.01.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701758 ze dne 10.03.2014, na pronájem pozemku parc. č. 
176/147, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou 
k 31.05.2023; 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/147, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 

22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/40  
  

BaM/RMOb/0164/23 
Pronájem pozemku parc. č. 195/167 v k. ú. Vítkovice - lokalita u veteriny pod 
garáží) 
  
Usnesení číslo: 0579/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 195/167, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXX 
XXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0175/23 
Pronájem prostor - Lidická 27 
  
Usnesení číslo: 0580/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 
24. 4. 2023  

  
2) rozhodla 
  pronajmout prostor v budově č. p. 811, objekt k bydlení, která je součástí pozemku parc. č. 

586/3 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Lidická 27 v 
Ostravě-Vítkovicích, nacházející se vpravo o celkové výměře 40,00 m2 paní XXXXXXXXXX, 
jako fyzické osobě podnikající, IČO 09509828, se sídlem Lidická 811/27, 703 00 
Ostrava-Vítkovice pro obchodní účely. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou a se základním měsíčním nájmem ve výši 3 700,00 Kč, tj. 44 
400,00 Kč/rok. K nájmu budou předepsány zálohy za služby spojené s nájmem.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/40  
  

BaM/RMOb/0209/23 
Pronájem částí pozemku parc. č. 233/110, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0581/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku panu XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 233/110, zahrada, o výměře 14,36 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu ve snímku katastrální mapy (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok.  
• parc. č. 233/110, zahrada, o celkové výměře 68,61 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu ve snímku katastrální mapy (části B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0193/23 
Záměr pronájmu - Nerudova 49 
  
Usnesení číslo: 0582/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu prostor v budově č. p. 686, stavba občanského vybavení, která je 

součástí pozemku parc. č. 248/25 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,  na ulici Nerudova 49 v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v 1. NP o celkové 
výměře 40,34 m2 ke komerčním účelům  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností 

tento záměr zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
BaM/RMOb/0207/23 
Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 195/1 v k. ú. Vítkovice (zahrádky) 
  
Usnesení číslo: 0583/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu částí pozemku parc. č.  195/1 ostatní plocha, o výměře 1.891  m2,  k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy části 1 – 11: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/40  
  

• část 1 – o velikosti 152 m2                                           
• část 2 – o velikosti 158 m2                                           
• část 3 – o velikosti 168 m2                                           
• část 4 – o velikosti 176 m2                                           
• část 5 – o velikosti 183 m2                                           
• část 6 – o velikosti 182 m2 

• část 7   – o velikosti 161 m2 

• část 8   – o velikosti 120 m2 

• část 9   – o velikosti 135 m2 

• část 10 – o velikosti 158 m2 

• část 11 – o velikosti 298 m2 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru  vnitřních věcí a správních činností  tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
BaM/RMOb/0170/23 
Záměr propachtovat předmět pachtu za účelem provozování technologického 
zařízení pro výrobu tepla 
  
Usnesení číslo: 0584/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  propachtovat předmět pachtu v budově č.p.785, objekt k bydlení, jenž je součástí pozemku 

parc.č. 243/6, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Tavičská 34 v Ostravě-Vítkovicích, 
nacházející se v 1.PP v pravé části o celkové výměře 24 m2 pro účel provozování 
technologických zařízení pro výrobu tepla. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a správních 

činností tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
BaM/RMOb/0169/23 
Domovnická činnost - Štramberská 1484/29 
  
Usnesení číslo: 0585/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít  smlouvu o obstarání domovnické činnosti  v domě Štramberská 1484/29 

Ostrava-Vítkovice s XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou  od 1.6.2023, výši 
domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/71 z 23.1.2013. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/40  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o zajištění domovnické činnosti 
  
 
BaM/RMOb/0171/23 
Smlouva o vypořádání závazků 
  
Usnesení číslo: 0586/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o vypořádání závazků s dodavatelem Ostravské vodárny a kanalizace a.s., 

se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 45193673, DIČ: 
CZ45193673, která narovnává smluvní vztah uzavřené smlouvy o dodávce vod a odvádění 
odpadních vod č.80039/37208 ze dne 16.11.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy dle bodu č.1 
  
 
BaM/RMOb/0196/23 
Uzavření smluv o dodávce vody a o odvádění odpadních vod pro bytové a 
nebytové domy 
  
Usnesení číslo: 0587/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod pro bytové a nebytové domy dle 

přiloženého seznamu odběrných míst (příloha č.3 tohoto materiálu), Ostrava-Vítkovice, se 
společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71, 
Ostrava-Moravská Ostrava, IČO:00845451, DIČ:CZ00845451, zapsanou v obchodním 
rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka č.348, zastoupenou obchodní ředitelkou XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX na dobu neurčitou, od 1.6.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv 
  
 
BaM/RMOb/0205/23 
Dodatek č. 2 k SOD na realizaci stavby: “Rekonstrukce bytového domu 
Tavičská 34 v Ostravě-Vítkovicích” 
  
Usnesení číslo: 0588/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/40  
  

1) bere na vědomí 
  žádost zhotovitele ze dne 9.5.2023 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 k uzavřené Smlouvě o dílo ag.č. 0053/2022/BaM ze dne 18.1.2022 na 

realizaci stavby: „Rekonstrukce bytového domu Tavičská 34 v Ostravě-Vítkovicích“ se 
zhotovitelem, společností MIJO-STAV stavby s.r.o., se sídlem Českobratrská 2227/7, 
Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00, IČO: 27833551, DIČ: CZ27833551, zaps. v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vl. 30838, kterým se snižuje cena díla 
na základě vzájemně odsouhlaseného změnového listu o částku 16 500,00 Kč bez DPH, tj. 
18 975,00 Kč vč. DPH, čímž je stanovena nová cena díla ve výši 19 117 944,31 Kč bez DPH, 
tj. 21 985 635,96 Kč vč. DPH. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 2. 
  
 
BaM/RMOb/0178/23 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Vítkovice, p. č. 189/97, NNv/kNN” 
  
Usnesení číslo: 0589/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 177/36, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
za účelem umístění kabelového vedení NN a rozvodné skříně, stavby označené názvem 
“Vítkovice, p. č. 189/97, NNv/kNN” a to včetně umístění a realizace stavby, dle katastrálního 
situačního výkresu, číslo výkresu C.2 (příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami 
stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku správce komunikace ze dne 03.05.2023 (příloha 
č. 3). 
Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálního situačního výkresu, číslo výkresu 

C.2 (příloha č. 2). Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti.  

  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/40  
  

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k části pozemku 

• parc. č. 177/36, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, kabelové vedení NN a rozvodnou skříň, 
stavbu označenou názvem “Vítkovice, č. p. 189/97, NNv/kNN”, v rozsahu, který je pro účely 
této smlouvy zobrazen v katastrálním situačním plánu, číslo výkresu C.2 (příloha č. 2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022 a včetně Dodatku č. 2 k Metodickému postupu k 
oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 
chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.01.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0177/23 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby a souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem “Ostrava-Vítkovice, č. parc. 706, NNk” 
  
Usnesení číslo: 0590/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 1240/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 

za účelem umístění kabelové přípojky NN, stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice, č. 
parc. 706, NNk” a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého situačního plánu, 
číslo výkresu IP-12-8032051-1 (příloha č. 2), s podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve 
stanovisku správce komunikace ze dne 03.05.2023 (příloha č. 3). 
Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/40  
  

2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu, číslo výkresu IP-12-8032051-1 

(příloha č. 2).  
  
 
BaM/RMOb/0195/23 
Souhlas se vstupem a realizaci natáčení produkce ČT 
  
Usnesení číslo: 0591/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost České televize ze dne 26.4.2023  
  
2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemek parc. č. 216/7, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. 

Vítkovice, jehož součástí je stavba bytového domu číslo popisné 694 na ulici Sirotčí 41A v 
Ostravě-Vítkovicích a s realizací natáčení produkce České televize se sídlem Na Hřebenech II 
1132/4, PSČ 140 70, Praha 4 - Kavčí hory, IČ 00027383, DIČ CZ00027383, zastoupené na 
základě PM ze dne 26.4.2023, Televizním studiem Ostrava a dále pak 
XXXXXXXXXXXXXXXXX a to v termínu 26.6.2023 za účelem pokračování natáčení 
úspěšného televizního seriálu “Stíny v mlze” . Souhlas je vydán za splnění následujících 
podmínek: 
*po dobu natáčení nedojde k omezení běžného provozu bytového domu 
*po dobu natáčení budou chráněny stavební konstrukce domu před poškozením 
*po dobu natáčení nedojde k odběru energií ze společných prostor bytového domu 
*případné poškození konstrukcí bytového domu budou opraveny na náklady České televize  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0200/23 
Dodatečný souhlas s umístěním zpevněných ploch a staveb dřevěných altánů 
na částech pozemků parc. č. 233/123 a 233/122, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0592/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním zpevněných ploch a staveb – dřevěných altánů, na 

pozemku parc. č. 233/123 a 233/122, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• zpevněné plochy a stavby dřevěných altánků jsou umístěny na vlastní náklady a 
odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení zpevněných ploch a staveb dřevěných altánků; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou zpevněné plochy a stavby dřevěných altánků odstraněny na vlastní 
náklady žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/40  
  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním zpevněných ploch a staveb – dřevěných altánků, na 
pozemku parc. č. 233/123 a 233/122, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, se vydává 
pro XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX která je spoluvlastníkem id. ½ podílu na společných 
částech domu – budově č. p. 585, na pozemku parc. č. 233/15, zast. pl. a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0211/23 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - sjednání nájemní smlouvy, revokace 
  
Usnesení číslo: 0593/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců, nájemné ve výši 80,00 Kč/m2 na 

pronájem bytu bez účasti budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 
1. XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XX XXX X XXXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

za podmínky vrácení bytu č. 5, 3+1 na ul. Štramberská 742/14 v Ostravě-Vítkovicích 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) revokuje 
  část usnesení č. 0557/RMOb-Vit/2226/18 ze dne 3.5.2023 v bodě 2, odstavec 2.1, řádek č. 

1 v plném rozsahu textu 
  
 
BaM/RMOb/0210/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. st. 532, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
jehož součástí je stavba č. p. 1279 
  
Usnesení číslo: 0594/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat nesouhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. st. 532, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 114 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice, jehož součástí je stavba č. p. 1279 - stavba občanské 
vybavenosti, svěřenou městskému obvodu Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/40  
  

BaM/RMOb/0172/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/21, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Tržní 
  
Usnesení číslo: 0595/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/21, zahrada, o výměře 186 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 144.800,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1222,22Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0173/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/26, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0596/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/26, zahrada, o výměře 193 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 154.400,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1222,22Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/40  
  

BaM/RMOb/0174/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/27, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Tržní 
  
Usnesení číslo: 0597/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/27, zahrada, o výměře 188 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 150.400,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1222,22Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0176/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 807/12, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Nerudova 
  
Usnesení číslo: 0598/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 807/12, zahrada, o výměře 170 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 136000,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1222,22Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/40  
  

BaM/RMOb/0179/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/16, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0599/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/16, zahrada, o výměře 369 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - JXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 295200,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1222,22Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0180/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/13, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Tržní 
  
Usnesení číslo: 0600/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/13, zahrada, o výměře 182 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 145.600,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1222,22Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/40  
  

BaM/RMOb/0182/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/28, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0601/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/28, zahrada, o výměře 197 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XX XX XXXX XXX XX XXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 157600,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1222,22Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0183/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/18, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Tržní 
  
Usnesení číslo: 0602/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/18, zahrada, o výměře 185 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 148000,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1222,22Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/40  
  

BaM/RMOb/0184/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0603/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/1, zahrada, o výměře 195 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 156000,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1222,22Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0185/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/14, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0604/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/14, zahrada, o výměře 190 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 152000,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1222,22Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/40  
  

BaM/RMOb/0186/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/22, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0605/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/22, zahrada, o výměře 193 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 154400,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1222,22Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0187/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/23, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Tržní 
  
Usnesení číslo: 0606/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/23, zahrada, o výměře 189 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• manželům - XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXXXX XXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 151200,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1222,22Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/40  
  

BaM/RMOb/0188/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/15, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Tržní 
  
Usnesení číslo: 0607/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/15, zahrada, o výměře 200 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 160000,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1222,22Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0189/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 807/21, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0608/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 807/21, zahrada, o výměře 175 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 140000,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1222,22Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/40  
  

BaM/RMOb/0190/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/9, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0609/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/9, zahrada, o výměře 189 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava: 

• manželům - XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 151200,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1222,22Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0191/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/4, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Tržní 
  
Usnesení číslo: 0610/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/4, zahrada, o výměře 191 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 152.800,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1222,22Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/40  
  

BaM/RMOb/0192/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/12, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0611/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/12, zahrada, o výměře 181 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 144800,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1222,22Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0194/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 807/13, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 0612/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 807/13, zahrada, o výměře 174 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 139200,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1534/27/23 ze 
dne 23.04.2023 ve výši 1222,22Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní 
cenu i poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/40  
  

BaM/RMOb/0199/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 814/2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Nerudova 
  
Usnesení číslo: 0613/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 814/2, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 73 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzickým osobám - XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX X 
XXXXXXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX X 
XXXXXXXX XXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 58400,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1535/28/23 ze dne 24.04.2023 ve výši 
900,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 
znaleckého posudku a správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0201/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 812/3, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Nerudova 
  
Usnesení číslo: 0614/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 812/3, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 72 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 57600,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1535/28/23 ze dne 24.04.2023 ve výši 
900,-Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 
pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/40  
  

BaM/RMOb/0202/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 801, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 
Lidická 
  
Usnesení číslo: 0615/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 801, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 148 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• manželům - XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 118400,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1535/28/23 ze dne 24.04.2023 ve výši 
900,-Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 
pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0203/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 806, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 
Lidická 
  
Usnesení číslo: 0616/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 806, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 149 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzickým osobám - XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XX XX XXXX XX XXXXXX XXXXXXX 
XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX X XXXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX X XXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX X XXXXXXXXX XXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 119200,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1535/28/23 ze dne 24.04.2023 ve výši 
1800,-Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 
znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/40  
  

BaM/RMOb/0206/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 223/3, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Meziuliční 
  
Usnesení číslo: 0617/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 223/3, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 236 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastnický podíl o velikosti 1/4, 
• fyzické osobě - XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastnický podíl o velikosti 1/4, 
• fyzické osobě - XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastnický podíl o velikosti 1/4, 
• fyzické osobě - XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastnický podíl o velikosti 1/4, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 118000,-Kč, za předpokladu úhrady nákladů na pořízení 
geometrického plánu č. 3353-58/2022 ve výši 8107,-Kč a úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1536/29/23 ze dne 25.04.2023 ve výši 
1750,-Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 
pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní 
smlouvy.  
 
 

BaM/RMOb/0208/23 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 223/9, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Okružní 
  
Usnesení číslo: 0618/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 223/9, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 248 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX X 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
• fyzické osobě - XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX X 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
• fyzické osobě - XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX X 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
• fyzickým osobám - XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X 
XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX X XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 124000,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 3356-107/2022 ve výši 8349,-Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1536/29/23 ze 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/40  
  

dne 25.04.2023 ve výši 1750,-Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i 
poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i správní 
poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0204/23 
Předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž 
parc. č. 247/33, k. ú. Vítkovice (garáž) 
  
Usnesení číslo: 0619/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité 

věci” XXXX XXXXXX XXXXXXXXX ze dne 26.04.2023 nám doručenou 10.05.2023; 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - 

způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 247/33, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
SŘaOP/RMOb/0002/23 
Podnět pro úřad územního plánování (odbor ÚPaSŘ, MMO) na změnu 
Územního plánu Ostravy pro oblast bývalého areálu společnosti Vítkovice 
Heavy Machinery (Těžká mechanika) v kat. území Zábřeh-VŽ a v kat. území 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0620/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice rozhodnout o podání podnětu Magistrátu města Ostravy, odboru 

územního plánování a stavebního řádu na změnu územního plánu Ostravy 
  
 Vyřizuje: Bc. Pavel Čanecký,  
 Vedoucí odboru stavebního řádu a ochrany přírody 
2) ukládá 
  odboru SŘaOP předložit návrh na podnět Zastupitelstvu MOb Vítkovice 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/40  
  

SV/RMOb/0016/23 
Podkladová analýza ke strategii sociálního začleňování 2023 - 2028 městského 
obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0621/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  předloženou Podkladovou analýzu ke strategii sociálního začleňování 2023 - 2028 městského 

obvodu Vítkovice, dle předloženého materiálu 
  
2) ukládá 
  mistostarostce Bc. Margaretě Michopulu předložit Podkladovou analýzu ke strategii sociálního 

začleňování 2023 - 2028 městského obvodu Vítkovice zastupitelstvu městského obvodu  
  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
  
SV/RMOb/0017/23 
Poskytnutí finančního příspěvku Základní škole Ostrava-Vítkovice, Šalounova 
56, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0622/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 4 325 Kč Základní škole Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, příspěvková organizace na akci pro děti pro děti prvních a druhých tříd - okruh 
historickou tramvají Barborka.  

  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
  
SV/RMOb/0018/23 
Zápis z 6. jednání komise sociální, zdravotní, pro handicapované občany a 
školství 
  
Usnesení číslo: 0623/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 6. jednání komise sociální, zdravotní, pro handicapované občany a školství ze dne 

25.4.2023, který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 
  
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/40  
  

SV/RMOb/0019/23 
Přiznání mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 0624/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  vyplacení mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací XXXX XXX XXXXXX X 

XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX dle přiloženého návrhu. 
  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
  
TS/RMOb/0004/23 
Odprodej nákladního automobilu KIA K2500 TCI RZ 5T3 2145 
  
Usnesení číslo: 0625/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu o průběhu nabídky odprodeje nákladního automobilu KIA K2500 TCI RZ 

5T3 2145. 
  
2) rozhodla 
  odprodat nákladní automobil KIA K2500 TCI RZ 5T3 2145, VIN:KNESE06327K212487 za 

cenu 6.800,- Kč včetně DPH. Znaleckým posudkem č. 1038-13/2023 ze dne 14.2.2023, 
zpracovatel XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXX byla 
stanovena cena 6.000,-Kč. Vozidlo bude odprodáno předloženou kupní smlouvou zájemci : 
XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX  

  
 Vyřizuje: Pavel Bielka,  
 Pověřen zastupováním vedoucího odboru technických služeb 
3) zmocňuje 
  starostu Richarda Čermáka k podpisu kupní smlouvy na odprodej předmětného nákladního 

automobilu KIA K2500 TCI. 
  
 
TS/RMOb/0005/23 
Nákup plechové garáže 
  
Usnesení číslo: 0626/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  s návrhem kupní smlouvy na nákup plechové garáže 
  
2) rozhodla 
  o uzavření kupní smlouvy na nákup plechové garaže se společností Garážujeme 

s.r.o., IČ:02133695, se sídlem Hradní 27/37, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 57302, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/40  
  

zastoupená XXXXXXXXXXXXX jednatelem společnosti, za cenu 90.645 Kč (včetně DPH), s 
dobou dodání nejpozději do 4 týdnů od účinnosti této kupní smlouvy, ve znění dle přílohy č. 1. 

  
 Vyřizuje: Pavel Bielka,  
 Pověřen zastupováním vedoucího odboru technických služeb 
3) zmocňuje 
  starostu Richarda Čermáka k podpisu kupní smlouvy  
  
 
TS/RMOb/0006/23 
Nákup 2 ks velkoobjemových kontejnerů na komunální odpad 
  
Usnesení číslo: 0627/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  s návrhem kupní smlouvy na nákup 2 ks velkoobjemových kontejnerů na komunální odpad 
  
2) rozhodla 
  o uzavření kupní smlouvy na nákup 2 ks velkobjemových kontejnerů na komunální odpad , se 

společností KOKRA, spol. s.r.o., IČ:45194963, se sídlem Vršůvka 174/15, 747 06 
Chvalíkovice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 3066, zastoupená XXXXXXXXXX jednatelem společnosti, za cenu 116.160 Kč (včetně 
DPH), s dobou dodání nejpozději do 12 týdnů od účinnosti této kupní smlouvy, ve znění dle 
přílohy č. 1. 

  
 Vyřizuje: Pavel Bielka,  
 Pověřen zastupováním vedoucího odboru technických služeb 
3) zmocňuje 
  starostu Richarda Čermáka k podpisu kupní smlouvy 
  
 
Vedení/RMOb/0090/23 
Zápis ze 8. jednání Komise kultury a sportu 
  
Usnesení číslo: 0628/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis ze 8. jednání Komise kultury a sportu ze dne 09.05.2023, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
  
2) ukládá 
  odboru KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 8. jednání Komise kultury a sportu 
  
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/40  
  

BaM/RMOb/0212/23 
Vyhodnocení VZ na rekonstrukci střechy ZŠ Šalounova, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0629/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) jmenuje 
  hodnotící komisi za účelem vyhodnocení VZ pod názvem “Rekonstrukce střechy ZŠ 

Šalounova, Ostrava-Vítkovice”, a to ve složení: 
1. Richard Čermák 
2. Petr Menšík 
3. Bc. Margareta Michopulu 
4. Mgr. Libor Pavel 
5. Ing. Aleš Knott 
6. Mgr. Svatava Köhlerova 
7. Ing. Robert Šimek 

s hodnotícím kritériem nejnižší nabídková cena včetně DPH. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0216/23 
Návrh na opatření v hospodaření s byty 
  
Usnesení číslo: 0630/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  důvodovou zprávu vedoucí obdoru BaM včetně stanoviska odboru sociálních věcí 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 6 měsíců s paní: 

1. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XX XX XXX, v domě s pečovatelskou 
službou na ul. Lidická 697/55 v Ostravě-Vítkovicích, sazba základního nájmu ve výši 
60,00 Kč/m2  za podmínky vrácení bytu č. 7, 1+1 v penzionu pro trvalé bydlení na ulici 
Ocelářská 1157/16 v Ostravě-Vítkovicích  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0217/23 
Stanovisko k nabídce nepotřebného majetku státu nacházejícího se v MOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0631/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/40  
  

1) rozhodla 
  vydat souhlasné stanovisko k nabytí níže uvedených nemovitých věcí - pozemků: 

• parc. č. 1336/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 81 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, 

a. na pozemku se nachází stavba komunikace IV. třídy – chodníku, která je ve 
vlastnictví soukromého subjektu. K pozemku nenavazují další pozemky ve 
vlastnictví SMO-MOb Vítkovice. Důvodem nabytí je budocí možný rozvoj 
obchodního centra a zřízení autobusové zastávky.  

• parc. č. 891/8, ostatní plocha, zeleň, o výměře 112 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
a. jedná se o travnatou plochu u církevní stavby – kostelu na Mírovém náměstí. 
Důvodem nabytí je zachování pozemku jako součásti veřejného prostranství.  

• parc. č. 143/30, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 1885 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, 

a. jedná se účelovou komunikaci k řadovým garážím na ul. Místecká. Důvodem 
nabytí je zajištění možnosti volného přístupu k jednotlivým pozemkům pod 
nemovitými věcmi - garážemi. 

• parc. č. p. 1638, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 556 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice, 

a. jedná se o účelovou komunikaci k řadovým garážím na ul. Sovově, na části 
pozemku se nachází část plochy tzv. „parku“ na ul. Sovova. Důvodem nabytí je 
zajištění možnosti volného přístupu k jednotlivým pozemkům pod nemovitými věcmi 
- garážemi.  

od orgánu veřejné moci - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00, Praha 2, a to formou 
nabytí bezúplatným převodem z důvodu veřejného zájmu. 
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
TS/RMOb/0007/23 
Nákup komunálního čistícího stroje 
  
Usnesení číslo: 0632/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zadavatelskou dokumentaci na nákup komunálního čistícího stroje vypracovanou společnosti 

Dobrá zakázka s.r.o., IČ: 28631595, se sídlem Hlubinská 1378/36, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava  

  
2) pověřuje 
  společnost Dobrá zakázka s.r.o. IČ: 28631595, se sídlem Hlubinská 1378/36, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava k zastupování zadavatele dle § 43 zákona č. 133/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, při administraci veřejné zakázky 
na nákup komunálního čistícího stroje 

  
3) schvaluje 
  zadávací dokumentaci na nákup komunálního čistícího stroje vypracovanou společností 

Dobrá zakázka s.r.o., IČ: 28631595, se sídlem Hlubinská 1378/36, Moravská Ostrava, 702 00 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/40  
  

Ostrava, vedenou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 35709, 
zastoupená XXXXXXXXXXXX jednatelkou společností  

  
4) rozhodla 
  o vyhlášení veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na nákup komunálního 

čistícího stroje o předpokládané hodnotě 3.500.000,- Kč uveřejněním na profilu zadavatele v 
soudalu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

  
5) stanovuje 
  komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složeni: 

1. Richard čermák 
2. Petr Menšík 
3. Ing. Robert Šimek 
4. Pavel Bielka 
5. Bc. Marek Niedelský  

 
 
KSaHS/RMOb/0033/23 
Výroba vybavení interiéru smuteční síně 
  
Usnesení číslo: 0633/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  s aspekty vyplývajících z průzkumu trhu, uvedenými v důvodové zprávě; 
  
2) schvaluje 
  udělení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s přihlédnutím 

na okolnosti týkající se významnosti a časové tísně;  
  
3) rozhodla 
  uzavřít objednávku s dodavatelem XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 17. listopadu 805/33, 

Karviná-Ráj, 734 01, IČ: 08779147, na vybavení interiéru smuteční síně ve složení 32 ks lavic 
a 17 ks křesel z dubového dřeva s kovovou konstrukcí, čalounění v tmavém odstínu včetně 
dopravy a montáže, za nabídku 920 672 Kč bez DPH 

  
4) pověřuje 
  odbor KSaHS vytvoření objednávky dle dobu 3). 
  
 
BaM/RMOb/0213/23 
Uzavření SOD na rekonstrukci střechy ZŠ Šalounova, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0634/RMOb-Vit/2226/19 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu hodnotící komise, která zasedla dne 16.05.2023, o hodnocení nabídek, za účelem 

vyhodnocení zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce pod názvem 
Rekonstrukce střechy ZŠ Šalounova, Ostrava-Vítkovice, dle přílohy č. 1. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/40  
  

2) rozhodla 
  o uzavření smlouvy o dílo na stavební práce pod názvem “Rekonstrukce střechy ZŠ 

Šalounova Ostrava-Vítkovice” se společností INTOZA s.r.o., IČO 25873261, se sídlem 
Varšavská 1866/103, 709 00 Ostrava-Mariánské hory a Hulváky, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 23847, za nabídkovou 
cenu ve výši 7 586 700,00Kč včetně DPH. 

  
 
 


